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マイストーリー・株100 
運用報告書(全体版) 

 
第23期（決算日2024年８月29日） 

 
作成対象期間（2023年８月30日～2024年８月29日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
商 品 分 類 追加型投信／内外／株式 
信 託 期 間 2001年８月30日から無期限です。 

運 用 方 針 

信託財産の中長期的な成長を目標に運用を行ないます。 
主として、国内の株式、世界の株式を実質的な主要投資対象とする投資信託証券に投資します。 
投資信託証券への投資にあたっては、定性評価、定量評価等を勘案して選択した投資信託証券に分散投資を行なうことを基本としま
す。なお、組入投資信託証券については適宜見直しを行ないます。 

主な投資対象 主として、有価証券に投資する投資信託証券を主要投資対象とします。 

主な投資制限 
投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 
株式および外貨建資産への直接投資は行ないません。 
デリバティブの直接利用は行ないません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、繰越分を含めた利子・配当収入と売買益（評価益を含みます。）等から基準価額水準等を勘案して分配します。留保益の
運用については、元本部分と同一の運用を行ないます。 
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マイストーリー・株100

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 

国内株式 
ベンチマーク 

外国株式 
ベンチマーク 投資信託 

証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

期 中 
騰 落 率 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 

19期(2020年８月31日) 15,180 560 14.7 22,503.94 13.0 10.5 15.4 99.2 716 

20期(2021年８月30日) 17,963 880 24.1 28,267.51 25.6 22.7 29.5 99.0 863 

21期(2022年８月29日) 16,567 715 △ 3.8 28,264.01 △ 0.0 5.1 △ 7.9 99.0 852 

22期(2023年８月29日) 17,619 825 11.3 31,578.44 11.7 19.4 0.9 99.1 916 

23期(2024年８月29日) 19,639 1,015 17.2 37,759.61 19.6 19.7 18.9 99.0 1,010 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 
 
＊ ｢ベンチマーク」は、下記の基準配分比率（国内株式60％：外国株式40％）に、資産クラス毎の月次の資産クラス・ベンチマーク・リター

ンを掛け合わせたものとし、設定時を10,000として当社で指数化しました。 

（注）資産クラス毎のベンチマークの計算にあたっては、当社がファンドにおける組入資産・為替の評価時点に合わせて計算を行なってい

ます。 

（出所）株式会社ＪＰＸ総研、MSCI 

 
資産クラス 資産クラス・ベンチマーク 基準配分比率 

国内株式 東証株価指数（TOPIX）（配当込み）※ 60％程度 

外国株式 MSCI KOKUSAIインデックス（税引後配当込み、円ヘッジベース）※ 40％程度 
 
※2024年８月29日基準の運用報告書より、東証株価指数（TOPIX）、MSCI KOKUSAIインデックスは「配当無し」の指数から「配当込み指数」

に変更しております。 

＊ファンドが投資対象とする投資信託証券および当該投資信託証券への投資を通じて実質的に投資することを意識するファンドにおける資

産クラス別の基準配分比率（純資産に対する比率）です。詳細については交付目論見書をご参照下さい。なお、比率については、将来的

に、長期的な資産クラス間のリスク・リターン関係の変化に基づき、国内株式と外国株式の比率を見直すことがあります。 

＊資産クラス毎に、上記の指数を資産クラス・ベンチマークとし、上記の基準配分比率に、資産クラス毎の月次の資産クラス・ベンチマー

ク・リターンを掛け合わせたものをベンチマークとします。 
 

＊配当込みTOPIX（「東証株価指数（TOPIX）（配当込み）」といいます。）の指数値及び東証株価指数（TOPIX）（配当込み）に係る標章又

は商標は、株式会社ＪＰＸ総研又は株式会社ＪＰＸ総研の関連会社（以下「ＪＰＸ」といいます。）の知的財産であり、指数の算出、指

数値の公表、利用など東証株価指数（TOPIX）（配当込み）に関するすべての権利・ノウハウ及び東証株価指数（TOPIX）（配当込み）に

係る標章又は商標に関するすべての権利はＪＰＸが有します。ＪＰＸは、東証株価指数（TOPIX）（配当込み）の指数値の算出又は公表

の誤謬、遅延又は中断に対し、責任を負いません。本商品は、ＪＰＸにより提供、保証又は販売されるものではなく、本商品の設定、

販売及び販売促進活動に起因するいかなる損害に対してもＪＰＸは責任を負いません。 

＊MSCI KOKUSAIインデックス（税引後配当込み、円ヘッジベース）は、MSCIが開発した指数です。同指数に対する著作権、知的所有権

その他一切の権利はMSCIに帰属します。またMSCIは、同指数の内容を変更する権利および公表を停止する権利を有しています。 
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マイストーリー・株100

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 

国 内 株 式 
ベンチマーク 

外 国 株 式 
ベンチマーク 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率  騰 落 率 騰 落 率 騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2023年８月29日 17,619 － 31,578.44 － － － 99.1 

８月末 17,826 1.2 31,952.37 1.2 0.6 2.1 97.3 

９月末 17,636 0.1 31,787.18 0.7 2.9 △ 2.7 98.8 

10月末 16,736 △ 5.0 30,331.24 △ 3.9 △ 2.1 △ 6.8 99.2 

11月末 17,914 1.7 32,510.19 3.0 3.8 1.6 98.9 

12月末 18,281 3.8 33,108.76 4.8 3.8 6.2 98.8 

2024年１月末 19,044 8.1 34,775.95 10.1 11.1 8.4 99.0 

２月末 20,022 13.6 36,359.12 15.1 17.6 11.2 99.0 

３月末 20,747 17.8 37,632.06 19.2 22.1 14.6 99.1 

４月末 20,094 14.0 36,558.05 15.8 19.2 10.4 99.3 

５月末 20,500 16.4 37,366.56 18.3 21.0 14.1 99.0 

６月末 21,042 19.4 38,355.07 21.5 24.3 17.0 99.4 

７月末 20,736 17.7 37,967.06 20.2 22.5 16.5 99.0 

(期  末)        

2024年８月29日 20,654 17.2 37,759.61 19.6 19.7 18.9 99.0 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 
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マイストーリー・株100

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2023年８月29日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）ベンチマークは、基準配分比率（国内株式60％：外国株式40％）に、資産クラス毎の月次の資産クラス・ベンチマーク・リターンを掛

け合わせたものです。ベンチマークは、作成期首（2023年８月29日）の値が基準価額と同一となるように計算しております。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

国内株式、外国株式が上昇したことが、値上がり要因となりました。 
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マイストーリー・株100

○投資環境 

・国内株式 

期初から2024年７月半ばにかけては、円安・米ドル高の進行を受けて企業業績への期待が高

まったことや、日銀による緩和的な金融環境が維持されるとの見方が広がったことなどを背景

に堅調に推移しました。その後、日銀の金融政策変更を受けた円高・米ドル安の進行や米国景

気への懸念の強まりなどから下落しましたが、期末にかけては、日銀副総裁の追加利上げに慎

重な発言や、米国の景気後退への懸念が弱まったことなどから反発しました。 

 

・外国株式 

米国の金融引き締め長期化への懸念や中東情勢の緊迫化などを背景に下落する局面もあり

ましたが、堅調な米企業決算や米半導体メーカーが発表した新たなAI（人工知能）関連の半導

体への期待、米欧の中央銀行による利下げ期待の高まりなどを背景に、期を通して堅調に推移

しました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

・投資信託証券組入比率 

高位組入れを維持することを基本とする投資方針に基づいて、期を通じて高位組入を概ね保

ちました。 

 

・資産配分比率 

各資産クラスへの実質的な投資比率を基準配分比率程度に維持することを意識し、定期的に

資産クラス間で投資信託証券の配分を調整しました。 

 

・指定投資信託証券（投資対象ファンド）の見直し 

除外ファンド： 

［サンズ・グローバル・エクイティ（除く日本）F］ 

［ベイリー・ギフォード米国成長株ファンドF］ 

［MFS欧州株ファンドF］ 
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マイストーリー・株100

・当期、投資比率を変更した主な組み入れファンド 

ポートフォリオ全体のリスク特性がベンチマークからかい離しないようにすることを意識

し、各ファンドの投資比率を決定しました。［日本フォーカス・グロースF］、［NKグローバル株

式アクティブファンドF］などの組入比率を引き上げた一方、［ストラテジック・バリュー・オー

プンF］、［サンズ・グローバル・エクイティ（除く日本）F］などの組入比率を引き下げました。 

 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当期の基準価額の騰落率は＋17.2％となり、

ベンチマーク※の＋19.6％を2.4ポイント下回り

ました。 
※ベンチマークは各資産クラスのベンチマーク・リターンと基準配分

比率（国内株式60％程度・外国株式40％程度）に基づき算出。 

 

【主な差異要因】 

・［ノムラ－T&D J Flag日本株F］の騰落率が、

国内株式市場の平均を下回ったこと 

・［野村ウエリントン・グローバル・オポチュ

ニスティック・バリュー（除く日本）F］の騰

落率が、外国株式市場の平均を下回ったこと 
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マイストーリー・株100

◎分配金 

収益分配については、分配原資の範囲内で、基準価額水準等を勘案して、分配を行ないました。 

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第23期 

2023年８月30日～ 
2024年８月29日 

当期分配金 1,015  

(対基準価額比率) 4.914％ 

 当期の収益 1,015  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 10,635   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 
（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

 

◎今後の運用方針 

引き続き、以下のように、定性的に高く評価したファンドを中心にリスク分散を考慮して投

資することで、多くの運用者の資産運用力を効率よく活用し、運用目標の達成を目指してまい

ります。 

（１） 各投資対象ファンドについて、ファンドの運用目標を中長期的に安定して達成する可能

性を定性的に評価します。 

（２） 各投資対象ファンドのリスク特性（値動きに影響を与える特徴的な要因）を定量的に分

析します。 

（３） 定性的に高く評価したファンドを中心に組み入れ、かつポートフォリオ全体としてのリ

スク特性がベンチマークと大きくかけ離れないよう、組入ファンドの投資比率の調整を

行ないます。 

 

引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 
※店頭デリバティブ取引に関する国際的な規制強化について 

店頭デリバティブ取引等の金融取引に関して、国際的に規制の強化が行なわれており、ファンドが実質的に活用する当該金融取引が当該

規制強化等の影響をうけ、当該金融取引を行なうための担保として現金等を提供する必要がある場合があります。その場合、追加的に現

金等を保有するため、ファンドの実質的な主要投資対象の組入比率が下がり、高位に組入れた場合に期待される投資効果が得られないこ

とが想定されます。また、その結果として、実質的な主要投資対象を高位に組入れた場合と比べてファンドのパフォーマンスが悪化する

場合があります。   
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マイストーリー・株100

○１万口当たりの費用明細 (2023年８月30日～2024年８月29日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 159  0.825  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 57)  (0.297)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 95)  (0.495)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (  6)  (0.033)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 1   0.003   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.003)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 160   0.828    

期中の平均基準価額は、19,214円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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マイストーリー・株100

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.55％です。 
 

  

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）当ファンドの費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注）投資先ファンドの費用は、投資先ファンドの開示基準に基づき算出したものです。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券等（マザーファンドを除く。）です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注）当ファンドのその他費用には、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用が含まれます。 

（注）当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注）投資先ファンドの純資産総額等によっては、投資先ファンドの運用管理費用以外の比率が高まる場合があります。 

（注）投資先ファンドの費用は、交付運用報告書作成時点において、委託会社が知りうる情報をもとに作成しています。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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マイストーリー・株100

○売買及び取引の状況 (2023年８月30日～2024年８月29日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 口 千円 口 千円  
ノムラ・ジャパン・オープンF 114 3,518 394 14,417  

アムンディ・ターゲット・ジャパン・ファンドF 61 3,389 164 9,229  
MFS欧州株ファンドF － － 98 2,153  
ストラテジック・バリュー・オープンF 118 3,085 1,014 30,103  
グローバル・エクイティ（除く日本）・ファンドF 24 1,059 360 17,443  
スパークス・厳選投資・日本株ファンドF 314 7,172 435 11,398  
ノムラ－T&D J Flag日本株F 634 10,201 359 5,510  
SJAMバリュー日本株F 125 2,327 984 18,725  
ティー・ロウ・プライス 海外株式ファンドF 288 4,160 415 6,509  
One国内株オープンF（FOFs用） 270 4,842 437 8,763  
日本フォーカス・グロースF 974 18,004 450 9,009  
野村DFA海外株式バリューファンドF 649 8,310 1,212 14,887  
サンズ・グローバル・エクイティ（除く日本）F － － 1,717 14,417  
ベイリー・ギフォード米国成長株ファンドF － － 999 4,840  
ウィリアム・ブレア・グローバル・リーダーズ（除く日本）F 666 5,513 541 4,620  
野村ウエリントン・グローバル・オポチュニスティック・バリュー（除く日本）F 903 8,859 1,137 11,709  
NKグローバル株式アクティブファンドF 2,432 24,706 639 7,543  
ノムラ・ワールド（除く日本）エクイティ・ファンドF 104 1,595 417 6,789  
ノムラ・マルチ・マネージャーズ・ファンドⅢ－外国株式F 1,763 17,804 265 3,128  

合 計 9,439 124,551 12,037 201,201  
 
＊金額は受け渡し代金。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊銘柄コード等の変更があった銘柄は、別銘柄として掲載しております。 
 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年８月30日～2024年８月29日) 

 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 124 105 84.7 201 191 95.0 

 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
信託銀行です。 

 
  

投資信託証券 

利害関係人との取引状況 
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マイストーリー・株100

○組入資産の明細 (2024年８月29日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

ノムラ・ジャパン・オープンF 2,624 2,344 87,562 8.7 

アムンディ・ターゲット・ジャパン・ファンドＦ 960 857 50,605 5.0 

MFS欧州株ファンドF 98 － － － 

ストラテジック・バリュー・オープンF 4,298 3,402 109,217 10.8 

グローバル・エクイティ（除く日本）・ファンドF 702 366 20,329 2.0 

スパークス・厳選投資・日本株ファンドF 2,284 2,163 61,608 6.1 

ノムラ－T&D J Flag日本株F 1,861 2,136 33,402 3.3 

SJAMバリュー日本株F 3,116 2,257 46,737 4.6 

ティー・ロウ・プライス 海外株式ファンドF 2,947 2,820 47,254 4.7 

One国内株オープンF（FOFs用） 5,018 4,851 99,474 9.8 

日本フォーカス・グロースF 4,898 5,422 117,277 11.6 

野村DFA海外株式バリューファンドF 5,625 5,062 68,190 6.7 

サンズ・グローバル・エクイティ（除く日本）F 1,717 － － － 

ベイリー・ギフォード米国成長株ファンドF 999 － － － 

ウィリアム・ブレア・グローバル・リーダーズ（除く日本）F 6,139 6,264 55,386 5.5 

野村ウエリントン・グローバル・オポチュニスティック・バリュー（除く日本）F 7,042 6,808 72,049 7.1 

NKグローバル株式アクティブファンドF 3,883 5,676 68,554 6.8 

ノムラ・ワールド（除く日本）エクイティ・ファンドF 1,311 998 17,555 1.7 

ノムラ・マルチ・マネージャーズ・ファンドⅢ－外国株式F 2,275 3,773 45,057 4.5 

合 計 57,797 55,199 1,000,265 99.0 
 
＊評価額の単位未満は切り捨て。 

＊比率は、純資産総額に対する評価額の比率。 

＊銘柄コード等の変更があった銘柄は、別銘柄として掲載しております。 
     

 

○投資信託財産の構成 (2024年８月29日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 1,000,265 93.8 

コール・ローン等、その他 66,593 6.2 

投資信託財産総額 1,066,858 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 
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マイストーリー・株100

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年８月29日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 1,066,858,842   

 コール・ローン等 66,593,260   

 投資信託受益証券(評価額) 1,000,265,151   

 未収利息 431   

(B) 負債 56,594,154   

 未払収益分配金 52,212,575   

 未払信託報酬 4,364,185   

 その他未払費用 17,394   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,010,264,688   

 元本 514,409,615   

 次期繰越損益金 495,855,073   

(D) 受益権総口数 514,409,615口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 19,639円 

 
（注）期首元本額は520,454,369円、期中追加設定元本額は41,873,980

円、期中一部解約元本額は47,918,734円、１口当たり純資産額

は1.9639円です。 
 

○損益の状況 (2023年８月30日～2024年８月29日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 6,009   

 受取利息 7,781   

 支払利息 △      1,772   

(B) 有価証券売買損益 161,393,638   

 売買益 170,501,702   

 売買損 △  9,108,064   

(C) 信託報酬等 △  8,412,880   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 152,986,767   

(E) 前期繰越損益金 192,494,778   

(F) 追加信託差損益金 202,586,103   

 (配当等相当額) (  253,848,236)  

 (売買損益相当額) (△ 51,262,133)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 548,067,648   

(H) 収益分配金 △ 52,212,575   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 495,855,073   

 追加信託差損益金 202,586,103   

 (配当等相当額) (  253,848,236)  

 (売買損益相当額) (△ 51,262,133)  

 分配準備積立金 293,268,970   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2023年８月30日～2024年８月29日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2023年８月30日～ 
2024年８月29日 

a. 配当等収益(経費控除後) 6,009円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 152,976,435円 

c. 信託約款に定める収益調整金 253,848,236円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 192,499,101円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 599,329,781円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 11,650円 

g. 分配金 52,212,575円 

h. 分配金(１万口当たり) 1,015円 
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マイストーリー・株100

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 1,015円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 
 

 

○お知らせ 

投資信託約款に規定している委託者が行なう公告を掲載する当社ホームページのアドレス

を「http://www.nomura-am.co.jp/」から「https://www.nomura-am.co.jp/」に変更する所要

の約款変更を行ないました。 ＜変更適用日：2024年７月４日＞ 

 

2024年11月５日より、ファンドの設定解約の申込締切時間は以下の記載のとおり変更となる予定です。 
 

原則、午後３時30分までに、販売会社が受付けた分を当日のお申込み分とします。 

（販売会社によっては上記と異なる場合があります。詳しくは販売会社にお問い合わせください。） 
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マイストーリー・株100

《指定投資信託証券の運用内容》 
 

マイストーリー・株100に組み入れている各投資信託証券については、次頁以降にそれぞれ直前の作成期に

おける運用内容を掲載しております｡ 
 

 指定投資信託証券 ページ 

国内株式投資型 

ノムラ・ジャパン・オープンF Ｐ 14 

ストラテジック・バリュー・オープンF Ｐ 33 

ノムラ－T&D J Flag日本株F Ｐ 51 

日本フォーカス・グロースF Ｐ 65 

SJAMバリュー日本株F Ｐ 75 

One国内株オープンF（FOFs用） Ｐ 85 

スパークス・厳選投資・日本株ファンドF Ｐ 98 

アムンディ・ターゲット・ジャパン・ファンドF Ｐ103 

外国株式投資型 

グローバル・エクイティ（除く日本）・ファンドF Ｐ111 

野村DFA海外株式バリューファンドF Ｐ127 

ウィリアム・ブレア・グローバル・リーダーズ（除く日本）F Ｐ174 

野村ウエリントン・グローバル・オポチュニスティック・バリュー（除く日本）F Ｐ190 

ノムラ・マルチ・マネージャーズ・ファンドⅢ－外国株式F Ｐ207 

NKグローバル株式アクティブファンドF Ｐ213 

ティー・ロウ・プライス 海外株式ファンドF Ｐ235 

ノムラ・ワールド（除く日本）エクイティ・ファンドF Ｐ247 

＊当期末において組み入れているファンドについて運用内容の掲載をしております。 
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 (5,539,122) 
 (6,743,419) 

  
 (12,282,541) 

  
  

 19,322,043 
 2,535,837 

  
 21,857,880 

  
 10,060,060 

 1    
    
Class F Units (in JPY) 10,290 1,004,648 10,337,519,321 
Class FB Units (in JPY) 11,335 1,747,718 19,809,644,742 

－ 208 －

添付ファンド_9pt_1027394.indd   208添付ファンド_9pt_1027394.indd   208 2024/10/23   18:03:542024/10/23   18:03:54



 

    
        
        

        
  36,310  WASTE CONNECTIONS INC 5,403,654  2.53 
     5,403,654  2.53 
     5,403,654  2.53 
        
        

        
  67,326  NOVO NORDISK-B 6,977,253  3.27 
     6,977,253  3.27 
     6,977,253  3.27 
        
        

        
  10,427  L'OREAL 5,205,921  2.44 
     5,205,921  2.44 
     5,205,921  2.44 
        
        

        
  21,283  ACCENTURE PLC A 7,482,891  3.51 
  29,503  TRANE TECHNOLOGI 7,193,126  3.37 
  16,321  LINDE PLC 6,687,856  3.14 
     21,363,873  10.02 
     21,363,873  10.02 
        
        

        
  12,994  FERGUSON PLC 2,509,401  1.18 
     2,509,401  1.18 
     2,509,401  1.18 
        
        

        
  7,413  ASML HOLDINGS NV NEW 5,625,067  2.63 
  15,940  FERRARI NV 5,367,918  2.52 
     10,992,985  5.15 
     10,992,985  5.15 
        
        

        
  51,793  SK HYN GDR 5,697,230  2.67 
     5,697,230  2.67 
     5,697,230  2.67 
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  162,625  SANDVIK AB 3,545,914  1.66 
     3,545,914  1.66 
     3,545,914  1.66 
        
        

        
  24,757  CHUBB LTD 5,556,214  2.61 
  3,303  PARTNERS GROUP J 4,742,628  2.22 
     10,298,842  4.83 
     10,298,842  4.83 
        
        

        
  60,795  LONDON STOCK EXCHANGE GROUP PLC 7,206,940  3.38 
     7,206,940  3.38 
     7,206,940  3.38 
        
        

        
  94,671  ALPHABET INC A 13,275,715  6.23 
  34,051  MICROSOFT CORP 12,778,659  5.99 
  18,509  NVIDIA CORP 9,166,027  4.30 
  17,075  PARKER HANNIFIN 7,887,967  3.70 
  65,938  CONOCOPHILLIPS 7,681,777  3.60 
  38,699  ZOETIS INC 7,629,895  3.58 
  212,905  BANK OF AMERICA CORP 7,213,221  3.38 
  21,624  SHERWIN-WILLIAMS 6,764,852  3.17 
  18,155  INTUITIVE SURGICAL INC 6,143,470  2.88 
  28,695  MARSH & MCLENNAN 5,417,329  2.54 
  3,411  MERCADOLIBRE INC 5,394,838  2.53 
  16,350  MOTOROLA SOLUTIONS INC 5,085,995  2.38 
  35,768  AIRBNB INC-A 4,900,216  2.30 
  50,476  STARBUCKS CORP 4,842,163  2.27 
  6,598  COSTCO WHOLESALE CORP 4,375,134  2.05 
  15,266  CADENCE DESIGN SYSTEMS INC 4,171,282  1.96 
  112,246  BAKER HUGHES CO 3,838,813  1.80 
  22,338  PEPSICO INC 3,783,834  1.77 
  85,468  FREEPORT-MCMORAN 3,676,833  1.72 
  31,738  NIKE INC  B 3,453,729  1.62 
     127,481,749  59.77 
     127,481,749  59.77 
        
     206,683,762  96.90 
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JPY 10,321,941,206 USD 70,351,389 January 16, 2024 2,889,112 
USD 2,973,461 GBP 2,345,900 January 16, 2024 (19,040) 
USD 2,323,896 CAD 3,140,800 January 16, 2024 (51,422) 
USD 6,724,513 EUR 6,157,600 January 16, 2024 (92,927) 
USD 1,427,044 AUD 2,150,100 January 16, 2024 (45,070) 
USD 1,961,148 CHF 1,705,400 January 16, 2024 (64,939) 
USD 672,789 DKK 4,592,100 January 16, 2024 (9,498) 
USD 656,040 SEK 6,832,900 January 16, 2024 (28,542) 
USD 980,206 JPY 142,838,667 January 16, 2024 (33,322) 
SEK 95,369 USD 9,193 January 16, 2024 362 
DKK 64,562 USD 9,442 January 16, 2024 151 
CHF 23,859 USD 27,479 January 16, 2024 867 
CAD 44,174 USD 32,659 January 16, 2024 749 
GBP 32,918 USD 41,739 January 16, 2024 252 
EUR 86,604 USD 94,375 January 16, 2024 1,509 
AUD 30,066 USD 20,022 January 16, 2024 563 
USD 435,859 JPY 63,372,526 January 16, 2024 (13,808) 
CAD 19,726 USD 14,522 January 16, 2024 396 
CHF 10,697 USD 12,219 January 16, 2024 490 
GBP 14,773 USD 18,560 January 16, 2024 286 
EUR 38,904 USD 41,965 January 16, 2024 1,108 
AUD 13,555 USD 8,903 January 16, 2024 378 
SEK 42,676 USD 4,088 January 16, 2024 188 
DKK 29,010 USD 4,198 January 16, 2024 112 
USD 361,671 JPY 50,969,732 January 16, 2024 9 
USD 2,332 JPY 328,580 January 16, 2024 0 
SEK 34,806 USD 3,392 January 16, 2024 95 
SEK 224 USD 22 January 16, 2024 1 
DKK 23,772 USD 3,484 January 16, 2024 48 
DKK 153 USD 23 January 16, 2024 0 
AUD 11,012 USD 7,388 January 16, 2024 152 
AUD 71 USD 48 January 16, 2024 1 
EUR 31,891 USD 34,822 January 16, 2024 486 
EUR 206 USD 224 January 16, 2024 3 
GBP 12,161 USD 15,401 January 16, 2024 113 
GBP 78 USD 99 January 16, 2024 1 
CAD 16,209 USD 12,050 January 16, 2024 208 
CAD 104 USD 78 January 16, 2024 1 
CHF 8,790 USD 10,139 January 16, 2024 304 
CHF 57 USD 65 January 16, 2024 2 
USD 48,437 JPY 6,909,684 January 16, 2024 (591) 
EUR 4,257 USD 4,664 January 16, 2024 49 
GBP 1,633 USD 2,063 January 16, 2024 21 
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SEK 4,616 USD 454 January 16, 2024 8 
DKK 3,176 USD 467 January 16, 2024 5 
CHF 1,168 USD 1,358 January 16, 2024 29 
AUD 1,465 USD 989 January 16, 2024 14 
CAD 2,153 USD 1,614 January 16, 2024 14 
USD 381,567 JPY 54,238,412 January 16, 2024 (3,287) 
SEK 35,701 USD 3,578 January 16, 2024 (2) 
DKK 24,775 USD 3,675 January 16, 2024 6 
AUD 11,397 USD 7,794 January 16, 2024 9 
EUR 33,214 USD 36,737 January 16, 2024 36 
GBP 12,774 USD 16,248 January 16, 2024 47 
CAD 16,777 USD 12,713 January 16, 2024 (25) 
CHF 9,109 USD 10,697 January 16, 2024 125 

      
     2,535,837 
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 143,298 

 2,376,996 
 16 

  
 2,520,310 

  
  

  
 617,376 

 49,357 
 49,664 

 110 
 31,927 

 1,950 
 24,695 
 3,360 
 12,338 

 13,677 
  

 804,454 
  

 1,715,856 
  
  

 13,430,950 
 (4,967,873) 

  
 8,463,077 

  
  

 15,674,829 
 (734,797) 

  
 14,940,032 

  
 25,118,965 

 1    
    
F Class Units (in JPY) 16,221 409,088 6,636,000,585 
FB Class Units (in JPY) 21,602 579,855 12,526,259,649 
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  355,900  QANTAS AIRWAYS LTD 1,307,727  0.96 
     1,307,727  0.96 
     1,307,727  0.96 
        
        

        
  52,300  MAGNA INTL 3,115,511  2.29 
  36,100  SUNCOR ENERGY 1,151,793  0.85 
  33,300  CENOVUS ENERGY 555,147  0.41 
  151,200  BAYTEX ENERGY CO 498,417  0.37 
     5,320,868  3.92 
     5,320,868  3.92 
        
        

        
  80,700  ACCOR SA 3,085,462  2.28 
  20,100  BNP PARIBAS 1,388,677  1.02 
  51,069  SOCIETE GENERALE PARIS A 1,357,921  1.00 
     5,832,060  4.30 
     5,832,060  4.30 
        
        

        
  18,600  SIEMENS AG 3,466,843  2.56 
  27,600  HENKEL KGAA AG & CO 1,972,489  1.45 
     5,439,332  4.01 
     5,439,332  4.01 
        
        

        
  40,041  MEDTRONIC PLC 3,312,592  2.44 
     3,312,592  2.44 
     3,312,592  2.44 
        
        

        
  56,300  ENTAIN PLC 715,521  0.53 
     715,521  0.53 
     715,521  0.53 
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  314,600  WPP PLC ORD GBP 0.1 3,017,567  2.23 
     3,017,567  2.23 
     3,017,567  2.23 
        
        

        
  39,600  SHELL PLC-WI- ADR 2,591,819  1.92 
  12,300  AIRBUS SE 1,900,694  1.40 
  126,100  ING GROEP NV - CVA 1,889,448  1.39 
  27,200  RANDSTAD NV 1,710,393  1.26 
  58,627  KON.PHILIPS NV 1,371,445  1.01 
     9,463,799  6.98 
     9,463,799  6.98 
        
        

        
  25,100  POPULAR INC 2,074,766  1.53 
     2,074,766  1.53 
     2,074,766  1.53 
        
        

        
  44,700  SAMSUNG ELECTRONICS CO LTD 2,716,434  2.00 
     2,716,434  2.00 
     2,716,434  2.00 
        
        

        
  1,060,800  ERICSSON (LM)TELEFON SP ADR 6,714,864  4.95 
     6,714,864  4.95 
     6,714,864  4.95 
        
        

        
  4,289,000  LLOYDS BANKING 2,624,256  1.94 
  404,200  BABCOCK INTERNATIONAL GROUP PLC 2,047,792  1.51 
  712,600  NATWEST GROUP PL 1,982,357  1.46 
  562,600  INTERNATIONAL DI 1,974,824  1.46 
  27,900  UNILEVER PLC 1,356,733  1.00 
  125,700  VODAFONE GROUP PLC-SP ADR 1,096,104  0.81 
  60,400  BAE SYSTEMS PLC 848,598  0.63 
     11,930,664  8.81 
     11,930,664  8.81 
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  29,300  F5 INC 5,265,209  3.89 
  10,270  ELEVANCE HEALTH 4,813,241  3.56 
  50,700  CVS HEALTH CORPORATION 4,003,779  2.95 
  48,200  HARTFORD FINANCIAL SERVICES GROUP 3,876,244  2.86 
  56,500  FIDELITY NATIONAL INFO SERV 3,435,200  2.53 
  49,700  AMERICAN INTERNATIONAL GROUP 3,373,139  2.49 
  86,100  GENERAL MOTORS CO 3,116,820  2.30 
  39,145  GE HEALTHCARE TE 3,035,303  2.24 
  57,600  CITIGROUP INC 2,967,552  2.19 
  64,800  COMCAST CORP A 2,858,976  2.11 
  20,300  ALPHABET INC A 2,846,669  2.10 
  22,137  GENERAL ELECTRIC 2,840,620  2.10 
  54,100  WELLS FARGO & CO 2,676,868  1.97 
  69,500  APA CORP 2,508,950  1.85 
  9,700  CUMMINS INC 2,333,626  1.72 
  9,100  FEDEX CORP 2,307,578  1.70 
  30,960  U-HAUL HOLDING C 2,182,370  1.61 
  58,000  CITIZENS FINANCIAL GROUP INC 1,947,060  1.44 
  284,500  KOSMOS ENERGY LT 1,931,755  1.42 
  92,600  NOV INC 1,896,448  1.40 
  5,046  MICROSOFT CORP 1,893,663  1.40 
  14,800  EURONET WORLWIDE INC 1,517,444  1.12 
  27,100  BANK NY MELLON 1,415,162  1.04 
  55,100  MARATHON OIL 1,343,338  0.99 
  15,600  MICRON TECHNOLOGY INC 1,341,600  0.99 
  29,400  US BANCORP 1,282,722  0.95 
  3,200  GOLDMAN SACHS GROUP INC 1,236,512  0.91 
  104,800  WARNER BROS DISC 1,225,112  0.90 
  6,500  ORACLE CORP 690,625  0.51 
  2,300  WORKDAY INC CLASS A 634,984  0.47 
     72,798,569  53.71 
     72,798,569  53.71 
        
     130,644,763  96.37 

 
 

      
JPY 691,028,984 USD 4,901,061 January 16, 2024 2,213 
EUR 20,350 USD 21,949 January 16, 2024 582 
EUR 21,280 USD 23,257 January 16, 2024 303 
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CHF 5,595 USD 6,391 January 16, 2024 257 
CAD 10,315 USD 7,595 January 16, 2024 205 
CHF 5,871 USD 6,771 January 16, 2024 204 
AUD 7,086 USD 4,656 January 16, 2024 195 
GBP 7,726 USD 9,707 January 16, 2024 149 
CAD 10,827 USD 8,048 January 16, 2024 140 
AUD 7,356 USD 4,934 January 16, 2024 103 
SEK 22,349 USD 2,138 January 16, 2024 101 
GBP 8,125 USD 10,286 January 16, 2024 79 
CHF 5,838 USD 6,860 January 16, 2024 75 
SEK 23,220 USD 2,265 January 16, 2024 61 
DKK 15,178 USD 2,195 January 16, 2024 59 
DKK 15,872 USD 2,326 January 16, 2024 32 
GBP 8,189 USD 10,421 January 16, 2024 25 
EUR 21,299 USD 23,563 January 16, 2024 19 
EUR 392 USD 423 January 16, 2024 10 
EUR 706 USD 773 January 16, 2024 8 
EUR 214 USD 231 January 16, 2024 6 
CHF 193 USD 225 January 16, 2024 5 
CHF 107 USD 123 January 16, 2024 5 
AUD 7,307 USD 4,999 January 16, 2024 4 
CAD 198 USD 146 January 16, 2024 4 
GBP 271 USD 342 January 16, 2024 3 
AUD 136 USD 89 January 16, 2024 3 
DKK 15,888 USD 2,357 January 16, 2024 3 
GBP 149 USD 187 January 16, 2024 3 
CHF 58 USD 67 January 16, 2024 3 
CAD 357 USD 267 January 16, 2024 2 
AUD 243 USD 164 January 16, 2024 2 
CAD 108 USD 80 January 16, 2024 2 
AUD 74 USD 49 January 16, 2024 2 
SEK 431 USD 41 January 16, 2024 2 
GBP 81 USD 102 January 16, 2024 2 
SEK 765 USD 75 January 16, 2024 1 
DKK 292 USD 42 January 16, 2024 1 
SEK 234 USD 22 January 16, 2024 1 
DKK 526 USD 77 January 16, 2024 1 
DKK 159 USD 23 January 16, 2024 1 
CHF 20 USD 23 January 16, 2024 0 
GBP 28 USD 35 January 16, 2024 0 
EUR 73 USD 81 January 16, 2024 0 
DKK 54 USD 8 January 16, 2024 0 
AUD 25 USD 17 January 16, 2024 0 
SEK 78 USD 7 January 16, 2024 0 
CAD 37 USD 28 January 16, 2024 0 
SEK 22,874 USD 2,295 January 16, 2024 (3) 
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CAD 10,760 USD 8,154 January 16, 2024 (17) 
USD 413,061 DKK 2,851,400 January 16, 2024 (10,595) 
USD 402,191 SEK 4,199,100 January 16, 2024 (18,512) 
USD 1,826,725 GBP 1,452,300 January 16, 2024 (25,873) 
USD 877,102 AUD 1,334,700 January 16, 2024 (36,730) 
USD 1,428,869 CAD 1,942,100 January 16, 2024 (39,897) 
USD 1,201,911 CHF 1,046,400 January 16, 2024 (41,256) 
USD 4,127,931 EUR 3,824,300 January 16, 2024 (106,175) 
JPY 5,844,842,326 USD 40,493,006 January 16, 2024 979,732 
USD 843 JPY 119,820 January 16, 2024 (7) 
USD 2,401 JPY 348,427 January 16, 2024 (71) 
USD 8,037 JPY 1,146,628 January 16, 2024 (98) 
USD 4,400 JPY 636,980 January 16, 2024 (119) 
USD 241,559 JPY 34,062,692 January 16, 2024 (136) 
USD 244,738 JPY 34,777,716 January 16, 2024 (2,031) 
USD 227,976 JPY 33,118,968 January 16, 2024 (7,023) 

      
     696,065 
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